UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂYTHÀNH                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                     Tây Thành, ngày     tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn kiểm tra kinh doanh

dịch vụ giống cây trồng, vật tư phân bón, thuốc Bảo vệ thực vật

vụ Xuân 2024 trên địa bàn xã TâyThành

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂY THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sử

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Trồng trọt số 31/2018/QH14 ngày 19/11/2018;

Căn cứ Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật số 41/2013/QH13 ngày

25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP của Chính phủ về Quy định chi tiết

một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác;

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP của Chính phủ về Quy định về

Quản lý phân bón;

Căn cứ Nghị định số 31/2016/NĐ-CP ngày 6/5/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giống

cây trồng, bảo vệ và kiểm dịch thực vật;

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/08/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương

mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng;

Căn cứ Thông tư số 21/TT-BNN&PTNT ngày 8/6/2015 của Bộ Nông

Nghiệp & PTNT về Quản lý thuốc Bảo vệ thực vật;

Theo đề nghị của Trưởng ban Nông nghiệp xã, sau khi thống nhất với các

ban ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra kinh doanh dịch vụ giống cây trồng, vật

tư phân bón, thuốc Bảo vệ thực vật vụ Xuân năm 2024 trên địa bàn xã Tây

Thành, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1.Ông: Thái  Văn Cẩm      P.CT UBND xã   Trưởng đoàn

2.Bà:   Nguyễn Thị Thu  Hải CC NN-MT   Thư ký

3. Bà : Lê Thị Huệ            CT UBMTTQ xã  Thành viên

4.Ông: Trần Hữu Du  CT Hội CCB xã  Thành viên

5.Bà: Nguyễn Thị Hiền  CT Hội LHPN xã  Thành  viên

6.Ông: Thái Văn Hải  CT Hội ND xã  Thành viên

7.Ông: Dương Xuân Thao CC Tư pháp   Thành viên

8.Ông: Trần Ngọc Minh           Trưởng CA    Thành viên

9.Ông : Dương Sỹ Hưng  PBT Đoàn TN  Thành viên

 Điều 2. Thời gian, đối tượng kiểm tra, nội dung, nhiệm vụ của đoàn:

 - Thời gian: Từ ngày 20/12/2023 đến ngày 26/12/2023.

 - Đối tượng kiểm tra: Các tổ chức, cá nhân, cơ sở kinh doanh giống cây

trồng, vật tư phân bón, thuốc Bảo vệ thực vật của các xóm trên địa bàn xã Tây

Thành.

 - Nội dung: Kiểm tra điều kiện sản xuất, kinh doanh, hồ sơ: nhãn mác,

quản lý chất lượng giống cây trồng, vật tư phân bón, thuốc Bảo vệ thực vật và

việc chấp hành các quy định của nhà nước của các cơ sở sản xuất, kinh doanh,

dịch vụ giống cây trồng trên địa bàn xã.

Điều 3.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban, ngành liên quan; xóm trưởng các

xóm và các ông bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 3;                                                 CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                                                                            Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T14:25:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:39:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:39:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:39:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-15T16:39:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!